
SOBOTA 15. ČERVNA 2013
WWW.IDNES.CZ4 B jižní čechy

TÁBOR Tenhle mladík se nikdy ne-
podíval na mládežnické mistrov-
ství Evropy. Nebyl ani v širší nomi-
naci. Hrál nanejvýš druhou ligu za
rodný Tábor a mezi dorostenci na-
stupoval v extralize za Písek.

Teď se osmnáctiletý basketbalis-
ta natahuje po startu na junior-
ském mistrovství světa, které za-
čne za necelých 14 dní v Praze. Na
společnou palubovku s Dariem Ša-
ričem, Juliusem Randlem, Jahli-
lem Okaforem, Dantem Exumem,
Tomasem Dimšou a dalšími tee-
nagery nemalého věhlasu.

„Užívám si zápasy,“ vydechne
194 centimetrů vysoký křídelník

během přípravy s českou re-
prezentace. „Ohromná zku-
šenost.“

Do těch dvou slov se mu
vejdou nedávná klání s deva-
tenáctiletými Australany
a Srby, ale také březnová srážka
s juniorkou CSKA Moskva.

„Hrát proti takovému gigantovi,
hrát s takovými týmy, to není
něco, co se poštěstí každý den,“
svěřuje se mladík, jehož dosavad-
ním zážitkem číslo jedna byl duel
písecké mládeže s italským Virtu-
sem Boloňa.

„Jsou to pro mě všechno mo-
menty, kterých si moc vážím,“ dě-

kuje Vach za šanci. Pokud by
se měla udělovat cena za
skromnost, byl by velkým fa-
voritem.

Á propos: jak to, že se o Va-
chovi do letoška za hranice-

mi jižních Čech takřka nevědělo?
Má prý skoro všechny lidské atribu-
ty, nad jejichž absencí se u tuzem-
ských basketbalových učedníků
často lká.

„Je to velice pracovitý hráč,
dobře vnímá pokyny. Je to týmový
hráč, snadno se začleňuje do kolek-
tivní obrany,“ jmenuje reprezen-
tační trenér Petr Jachan důvody,
pro které si Vacha oblíbil.

Táborský mladík je sice na vze-
stupu, přesto to bude mít v boji o fi-
nální dvanáctku hodně obtížné.
Jan Švandrlík si sice nominaci
zkomplikoval neúčastí na první po-
lovině přípravného období, ale na
vrcholný turnaj hraný od 27. červ-
na v Praze se tlačí také Jan Křivá-
nek, Matěj Svoboda, Marián Hra-
bovský či Jiří Šoula.

Rok 2013 možná Vachovi ještě
patřit nebude, ale ty příští třeba
už ano. „Určitě se chci basketba-
lem živit. Myslím, že když budu
dřít, snad se mi to podaří,“ vyslo-
vuje své přání Vach.

Petr Koten

Dříč. Debutant. Roman Vach

Malí hokejisté soutěžili

V Pouzar centru
se utkali finalisté
o pobyt v kempu
Jaroslav Kocar z Jindřichova
Hradce, to je známý hokejový
pojem. Tentokrát se však pochla-
pil junior, který vyhrál finále prv-
ního ročníku dovednostní soutě-
že Malý hokejista.
Byla to akce Pouzar centra a za-
pojili se do ní i jako pomocníci
také bývalí či současní reprezen-
tanti. Dvě desítky kluků z celých
jižních Čech soutěžily v kličková-
ní mezi kužely, sprintu, přesné
střelbě. Účast ve finále si kluci
zajistili v kvalifikacích. Pro nej-
lepšího z nich byl připravený po-
ukaz do letního přípravného
kempu v centru. (mac)

Obnova a rekonstrukce sportovišť
po povodních

Čištění a regenerace sportovních povrchů

EKKL a.s.
Altýře 582 , Kroměříž, 767 01

Tel.: +420 573 330 070
Fax.: +420 573 340 380

e-mail: info@ekkl.cz

Po

Před

www.ekkl.cz

INZERCE

Jaroslav Kocar, Pouzar centrum
Foto: archiv Fotbal

DOHRÁVKY - ČFL: Kolín - FC Písek 1:1. Branky: 24.
Štoček - 76. Zušťák. Rozhodčí: Koval. Bez karet.
Diváků: 180. Poločas: 1:0. Písek: Vršecký - Held,
Pivoňka, Šlehofer, Kubiš - Mašát, Nohýnek -
Rosůlek (75. Chytrý), Polodna (69. Malý),
Šimonovský - Zušťák (87. Basaraba). Trenér Fečo.
Divize: Benešov - Milevsko 2:1. Branky: 20. Suchan
vlastní, 88. Krejza - 33. Komárek. Rozhodčí:
Novotný. Bez karet. Diváků: 80. Poločas: 1:1.
Milevsko: Šmitmajer - J. Kosobud, Suchan,
Pacovský, J. Málek - Vodňanský (84. Jelínek),
Komárek, Kuchař, M. Málek - Barda (76. Dvořák),
Kosík. Trenér Vavroch.
Admira – Čížová 7:0. Branky: 65., 86. a 89. v 52.
minutě střídající Petr, 7. a 45. Majer, 15. Paťha, 48.
Birma. Rozhodčí: Tryzna. ŽK: 1:2 (Snop – Jaroušek,
Jindřich). Diváků: 145. Poločas: 3:0. Čížová: Meier
(73. Novák) – Jaroušek, Šácha, Brož, Zach –
Listopad, Prášil, Moravec (65. Kujal), Hora –
Jindřich, Kučera.
Krajský přebor: Sedlice – Jankov 0:2. Branky: 62.
Sedlic, 85. Nedvěd. Rozhodčí: Klátil. ŽK: 2:5 (Mikeš,
Čapek – Maršán, Řezníček, Bohoněk, Nedvěd,
Bürger). Diváků: 50. Poločas: 0:0. Sedlice:
Vadlejch – Klíma, Svoboda, Kuneš, Obleser –
Forman (81. Vlk), Mikeš, Čapek, Hornát –
Šimonovský (46. Lávička) – Běloušek. Jankov:
Wolek – Šulc, Řezníček, Lošek, Kadlec – Bürger (90.
Linha), Sedlic, Maršán, Bohoněk, Štefl, Nedvěd.
I. A třída: Bernartice - Hradiště 2:2. Branky: 7.
Rakovan, 55. Škoch - 3. T. Žalud, 48. Čítek z penalty.
Rozhodčí: Ťupa. ŽK: 0:2 (26. Vepřovský, 88.
Kalous). Diváků: 75. Poločas: 1:1.

Softbal
EXTRALIGAMUŽI: Žraloci Ledenice - Chomutov 1:2
a 5:8, Žraloci - Radotín 8:1 a 9:2.

HLUBOKÁ NAD VLTAVOU, JINÍN
(mac) Ve 13 hodin začnou dnes od-
poledne dvě zajímavé akce. Na
hřišti TJ Hluboká nad Vltavou
bude šestý ročník fotbalové exhibi-
ce, která se hraje s přídavkem Po-
máháme sportem a je charitativní.
V areálu budou i další atrakce. Na
hřišti se představí herci, komentá-
toři i známé osobnosti z jiných
sportovních odvětví.

V Jiníně se dnes pojede junior-
ské mistrovství republiky v moto-
krosu. Přijedou i četní zahraniční
jezdci, aby otestovali trať na letoš-
ní juniorské mistrovství světa.

Vaším objektivem Josef Petrů uložil snímky na rajce.idnes.cz. Vybrané fotografie zveřejňujeme v MF DNES

Veterány na startu Součástí Rallye Český Krumlov byl vložený závod
historických závodních aut. Na startu byla legendární Lancia Delta
Integrale i trabant. Foto: Josef Petrů (pepafotorally.rajce.idnes.cz)

Někteří z českých
basketbalistů pro
mistrovství světa
do 19 let si už udělali
jméno při stříbrném
„euru“ šestnáctiletých,
jiní sbírali zkušenosti po
Evropě, nakoukli do
české MNBL, nebo aspoň
do první ligy. A s nimi
je v reprezentačním
výběru Roman Vach.

Ve výsledcích a telegraficky

Exhibice fotbalu
a motokros, to je
dnešní nabídka

www.ckvt.cz tel.: 59 666 40 40

LASTMINUTE -Chorvatsko

Konečná cena zahrnuje: 7x ubytování, uvedené stravování (BS - bez stravování, HB - polopenze) a uvedenou
dopravu. Možnost dokoupení komplexního cestovního pojištění.

Termín Ubytovací kapacita Doprava Stravování Cena
21.6.-30.6. FAŽANA - rodinné chatyTereza busem BS 3 490 Kč/os.
21.6.-30.6. BAŠKO POLJE - luxusní klim. domky busem BS 4 490 Kč/os.
21.6.-30.6. RABAC - depandance Mediteran busem HB 6 990 Kč/os.
21.6.-30.6. BAŠKA VODA - rodinné bungalovy busem HB 6 990 Kč/os.
21.6.-30.6. BRIST - vila Marko busem HB 6 990 Kč/os.
21.6.-30.6. GRADAC - depandance Laguna A busem HB 7 490 Kč/os.
21.6.-30.6. MAKARSKA - hotel Palma busem HB 7 990 Kč/os.
21.6.-30.6. PODGORA - hotel Mediteran busem HB 7 990 Kč/os.


